1

2019年 8月 28日

各 位

オリックス・ファシリティーズ株式会社

オリックス・インテリア株式会社オリックス・インテリア株式会社オリックス・インテリア株式会社オリックス・インテリア株式会社「「「「空間事業空間事業空間事業空間事業」部門」部門」部門」部門のののの事業承継事業承継事業承継事業承継に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

オリックス・ファシリティーズ株式会社（本社：東京都港区、社長：田中 信）は、オリ

ックス・インテリア株式会社（本社：大阪府大阪市、社長：深谷 敏成、以下「OIC」）の「空

間事業」部門を、2019 年 10 月 1 日（予定）に吸収分割により承継することを決定しまし

たのでお知らせします。

1． 承継する事業

空間事業（ホテル・商業施設等の内装および FFE（家具・什器・備品）の設計、製

作、工事に関する事業）

2． 本承継の目的

オリックスグループとして空間事業の営業および受注体制の強化を図ります。また、

空間事業部門が持つ空間デザイン機能の強みやOIC独自の顧客基盤を活用することで、

当社既存事業の拡大を目指します。

3． 本承継の方式

今回の事業承継は、OICを分割会社、当社を承継会社とする吸収分割にて行います。

承継後は、当社インテリア事業部となる予定です。

4． 分割会社となる会社（OIC）の概要

名 称：オリックス・インテリア株式会社

所 在 地：大阪府大阪市西区西本町 1-4-1

代  表  者：代表取締役社長 深谷 敏成

事 業 内 容：空間事業、不動産投資事業、パーキング運営事業

設 立：1948年 6月

株  主  構  成：オリックス株式会社 100％

2

5． 承継会社となる会社（当社）の概要

名 称：オリックス・ファシリティーズ株式会社

所 在 地：（本店）京都府京都市下京区大宮通仏光寺下る五坊大宮町 99

所 在 地：（本社）東京都港区港南 1-8-15 Wビル 9階

代 表 者：代表取締役社長 田中 信

事 業 内 容：総合ビル管理、賃貸マンション管理、その他不動産管理、

       不動産仲介、建築工事

設 立：1970年 2月

株  主  構  成：株式会社大京 100％（株式会社大京は、オリックスグループ 100％

出資会社です）

6． 吸収分割効力発生日（予定）

2019年 10月 1日

以上

＜本件についてのお客さまのお問い合わせ先＞

オリックス・ファシリティーズ株式会社 事業統括部 事業統括課 担当：渡辺、碓氷

TEL：03-4218-4720

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

株式会社大京 グループ経営企画部 経営管理室 広報チーム 担当：齋藤、小野

TEL：03-3475-3802